
	[bookmark: _Hlk12607021]

Sygnatura: ZP/220/12/20
Dotyczy: Dostawa soczewek wewnątrzgałkowych oraz innych akcesoriów okulistycznych na potrzeby I    i II Kliniki Okulistyki SPSK-2

	
	


WYJAŚNIENIE NR 1	
W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Wykonawca nr 1
1. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 2 implant jaskrowy tytanowy , powlekany heparyną, o długości 1mm, wysokości 0,3 mm i średnicy światła 120µm?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawca nr 2
 Pytanie nr 1–Dotyczy zadanianr 3–soczewki kontaktowe całodobowe
Czy zamawiający dopuści również soczewkę o parametrach wymienionych poniżej:
-soczewkaopatrunkowa bez mocy optycznej 
-soczewkado noszenia przez 30 dni i nocy ciągłego noszenia
-średnica całkowita 14,0 mm, wykonana z BalaficonA
-bez filtru UV
-uwodnienie 36%
-opakowaniezawiera 6 sztuk soczewek pakowanych osobno
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Wykonawca nr 3
Pytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Rozdział I, Instrukcja dla Wykonawców, Poz. VIII, pkt. 3, ppkt. 3.1: 
1. Czy do zadania nr 1., w przypadku posiadania odpowiednich aplikatorów Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie próbek z jednorazowymi kartrydżami, ale bez wielorazowych aplikatorów, które są już w Państwa posiadaniu? 
Odpowiedź: Tak, o ile są w naszym posiadaniu na Bloku operacyjnym I Kliniki Okulistyki.

Wykonawca nr 4
 Pytanie 1 , dot. zadania 1: 
Czy zamawiający dopuści soczewkę o dioptrażu od -5,0 D do +30,0 D, przy czym od -5,0 D do +5,0 D co 1,0 D oraz od +6,0 D do +30,0 D co 0,5 D, przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.




Pytanie 2: 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Ilości wyrobów medycznych podane w formularzu cen jednostkowych mają charakter orientacyjny i Zamawiający ma prawo zamówić mniejszą ilość wyrobów medycznych, z tym że nie mniej niż 80% ilości podanej w formularzu cen jednostkowych i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.”? 
Uzasadnienie: 
Prosimy o zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie 80%. Mniejsze wartości uniemożliwiają Wykonawcy rzetelną ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty korzystnej dla obu stron. Ponadto Wykonawca powinien mieć jasno zagwarantowane roszczenie o realizację umowy we wskazanym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownych modyfikacji we wzorze umowy.

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §1a ust. 1 projektu umowy kolejnego punktu w następującym brzmieniu: „c) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”? 
Uzasadnienie: 
Umowa jest zawierana na 18 miesięcy, a więc powinna regulować możliwość zmiany jej postanowień w przypadku zmiany zasad gromadzenia środków w PPK. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownych modyfikacji we wzorze umowy.

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 5 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Aplikatura/pęsety zostaną zwrócone w stanie niepogorszonym ponad normalne zużycie. Zamawiający odpowiada za zagubienie lub uszkodzenie tych urządzeń, ponadto nie może udostępniać ich innym podmiotom bez zgody Wykonawcy.”? 
Uzasadnienie: 
Umowa powinna precyzować, że Zamawiający odpowiada za zagubienie lub uszkodzenie aplikatorów/pęset (które pozostają własnością Wykonawcy) i że nie może ich udostępniać innym podmiotom. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownych modyfikacji we wzorze umowy.

Pytanie 5: 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 2 projektu umowy zdanie pierwsze w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązany jest rozpatrzyć reklamację w ciągu 6-u dni roboczych liczonych od dnia doręczenia mu reklamowanego towaru oraz poinformować Zamawiającego faksem o sposobie jej rozpatrzenia.”? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, zasadnym jest więc sprecyzowanie, że termin na jej rozpatrzenie będzie biegł od dnia dostarczenia mu tego asortymentu. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanych towarów powinno być obowiązkiem Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownych modyfikacji we wzorze umowy.

Pytanie 6: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §6 projektu umowy ustępu nr 3? 
Uzasadnienie: 
Dostarczenie zamówionych wyrobów do miejsca innego niż Apteka nie powinno skutkować odmową uiszczenia wynagrodzenia za ten asortyment, jest on bowiem skutecznie dostarczony, czyli Wykonawca wywiązał się z umowy sprzedaży. Ewentualne niedogodności związane z dostawą w inne miejsce nie powinny skutkować tak daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego. Co więcej, taka sytuacji prowadzi do bezpodstawnego wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 7: 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcy, Zamawiającemu przysługują kary umowne w następującej wysokości: 
a) w przypadku zwłoki w dostarczeniu Zamawiającemu zamówionej partii wyrobów medycznych - w wysokości 0,5% wartości netto zamówionej partii wyrobów medycznych za każdy dzień, z tym, że nie mniej niż 20 zł za każdy dzień zwłoki i łącznie nie więcej niż 10% wartości netto danej partii, 
b) w przypadku nie dostarczenia przy pierwszej dostawie dokumentów /iniektorów zgodnie z § 2 ust. 2 i § 3 ust 5- w wysokości 20 zł za każdy dzień zwłoki, ale łącznie nie więcej niż 400 zł,
c) zwłoki w dostarczeniu wyrobów medycznych wolnych od wad - w wysokości 0,5% wartości netto zareklamowanej partii wyrobów medycznych za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 20 zł za każdy dzień zwłoki i łącznie nie więcej niż 10% wartości netto reklamowanego towaru, 
d) w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy bądź wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (§ 12 umowy) – w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy bądź niezrealizowanej wartości netto danego zadania określonego w Formularzu cen jednostkowych.”? 

Uzasadnienie: 
- Mianem „opóźnienia” prawo określa każdy przypadek nieterminowego spełnienia świadczenia bez względu na przyczyny. Opóźnienie może zatem nastąpić również z winy Zamawiającego albo z powodu siły wyższej. Przypadki nieterminowego spełnienia świadczenia, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, określa się natomiast w prawie mianem „zwłoki”. Zasadnym jest, aby wykonawca nie był karany za okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności; 
- Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do tej wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla Wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem; 
- Brak górnego limitu naliczania kary umownej może spowodować, że urośnie ona do rozmiarów rażąco nieproporcjonalnych w stosunku do poniesionej przez Zamawiającego szkody, a w takim wypadku nie będzie już spełniać roli surogatu odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. W przypadku poniesienia wyższej szkody, Zamawiający i tak ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych; 
- Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy powinna być naliczana wyłącznie w oparciu o wartość jeszcze jej niezrealizowanej części, w przeciwnym wypadku miałaby ten sam rozmiar, nawet w przypadku zamówienia 99% asortymentu, co byłoby niesprawiedliwe; 
- Kwotowe kary umowne wskazane w projekcie umowy są zbyt wygórowane i konieczne jest ich miarkowanie. Kara umowna powinna być proporcjonalna do ewentualnej szkody i nie powinna prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8: 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W razie zwłoki Wykonawcy w realizacji zamówienia w terminie określonym w § 3 ust. 3 umowy, wynoszącej co najmniej 5 dni roboczych, Zamawiający ma prawo dokonać zastępczego zakupu wyrobów medycznych i obciążyć Wykonawcę kwotą odpowiadającą wysokości szkody poniesionej z tego tytułu, zachowując prawo do naliczenia kar mownych za okres zwłoki liczony do dnia dokonania zastępczego zakupu.”? 
Uzasadnienie: 
Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dot. pojęcia zwłoki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9: 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §10 ust. 1 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Jeżeli cena zamiennika na rynku producenckim będzie wyższa niż cena ofertowa towaru objętego umową, Wykonawca dostarczy towar po cenie rynkowej.”?
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie może zagwarantować, że wyroby zastępcze o parametrach wyrobów objętych ofertą będą dostępne w tej samej cenie. Wykonawca nie powinien być zobligowany do ich dostarczania po cenie, która przyniesie mu stratę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10: 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §12 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę w całości bądź w zakresie poszczególnych zadań z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego nie mniej niż 30 dni kalendarzowych w przypadku nienależytego realizowania umowy przez Wykonawcę, to znaczy w przypadku: 
a) co najmniej trzykrotnego dostarczenia wyrobów ze zwłoką, 
b) co najmniej 3-krotnego dostarczenia z własnej winy wyrobów posiadających wady jakościowe, brak oznakowania, brak instrukcji i etykiet, niewłaściwe opakowanie.”? 
Uzasadnienie: 
- Wypowiedzenie umowy powinno być dopuszczalne tylko w sytuacjach wymienionych enumeratywnie, w przeciwnym wypadku mogłaby ona zostać rozwiązana także w przypadku mniejszych uchybień niewpływających na ogólną jakość i terminowość dostaw; 
- Wypowiedzenie umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadku zaistnienia sytuacji, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Wykonawca; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11: 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §15 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku niewykorzystania ilościowego wyrobów medycznych w terminie wskazanym w ust. 1 Strony mają prawo w formie pisemnej pod rygorem nieważności przedłużyć termin realizacji umowy. Aneks może zostać podpisany wielokrotnie , z tym że łączny okres przedłużenia umowy w stosunku do okresu podanego w ust. 1 nie może wynosić więcej niż 12 miesięcy.”? 

Uzasadnienie: 
Przedłużanie okresu obowiązywania umowy w drodze jednostronnego oświadczenia Zamawiającego nie powinno mieć miejsca, decyzja w tym zakresie należy do obu stron. Jednostronne decydowanie o kluczowych elementach umowy godzi w zasadę równości
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający przesuwa termin składania ofert o 1 dzień.
	XVI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 



1. Termin składania ofert upływa dnia 03.04.2020 r. o godz. 09:30. 
Oferty elektronicznie na platformie zakupowej  OpenNexus
Oferty pisemne/ soczewki na adres szpitala w Sekretariacie Dyrektora pok. nr 13
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.04.2020 r. o godz. 10:00 w siedzibie zamawiającego – w Dziale Zamówień Publicznych, budynek M, pok. 11. 
Sposób otwarcia danej oferty zależy od formy, w jakiej została złożona. Oferty złożone w formie elektronicznej zostaną otwarte za pośrednictwem platformazakupowa.pl.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania i składania ofert.
   
            Z poważaniem
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